bernama lengkap Wahbah bin Syekh Musthafa al-ZuhailIi. Kerajaan

Republik Iran menerbitkan diktat yang disebut "Samahah al-Syaikh al-

Doktor Wahbah Az-ZuhailIi al-Mukhtaram", yang menjelaskan kehidupan

pribadinya dan karya-karyanya. Diklat tersebut menyatakan bahwa

Wahbah Az-ZuhailIi lahir pada tahun 1932 M, atau 1351 H. Dia lahir di

daerah Dir "Atiyah" di kecamatan Faiha, provinsi Damaskus, Suriah.
13

Anak dari Musthafa al-Zuhaili, bapaknya adalah seorang petani yang

sederhana dan terkenal karena keshalihanya, wara', dan kepeduliannya

terhadap kehidupan sosial dan agama serta partisipasinya dalam gerakan